
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33977 39Quarta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 388 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/431941/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada, 2 ½ ( duas diárias e meia ) que ira 
se deslocar para São Paulo no período de 10 a 12/09/2019 com o objetivo 
de participar do evento de Midia Digital Youpix.
NOME: THAMIRES NAZARÉ NASCIMENTO
CPF: 000.451.212-06
CARGO: DIRETORA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
MATRICULA: 5682987
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 472619
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 390/2019, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de outubro/2019, aos fun-
cionários desta Fundação Paraense de Radiodifusão, abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
ANA MARIA DE SOUZA LUNA 7004060/1 02/03/2018 A 01/03/2019 16/10 A 30/10/2019

DANILO SILVA COSTA 5899971/1 28/05/2018 A 27/05/2019 01 A 30/10/2019
HAROLDO DE SOUZA CORREA 3180450/1 14/03/2018 A 13/03/2019 15/10 A 13/11/2019

JOAO AGILDO NOBRE DE JESUS 7003102/1 01/08/2018 A 31/07/2019 01 A 30/10/2019
JUMARA DE MORAES CARDOSO DO NASCI-

MENTO 57197380/3 01/06/2018 A 31/05/2019 21/10 A 19/11/2019

JOSE MARIA BRAGA CORREA JUNIOR 7003340/2 14/03/2018 A 13/03/2019 01 A 30/10/2019
MANOEL DOS SANTOS ALVES 7003218/1 01/08/2018 A 31/07/2019 01 A 30/10/2019

MANOEL PAULINO PINTO NETO 7002629/1 04/07/2018 A 03/07/2019 07/10 A 06/11/2019
MARIA REGINA REIS LEAO 5894485/4 02/05/2018 A 01/05/2019 01 A 30/10/2019

PEDRO PAULO DOS SANTOS LEAL 5613639/2 02/04/2017 A 01/04/2018 01 A 30/10/2019
ROSANA MARIA CUNHA DO NASCIMENTO 7003790/1 01/10/2018 A 30/09/2019 01 A 30/10/2019

SORAYA CRISTINA MELO WANZELLER 5891393/1 01/08/2018 A 31/07/2019 01 A 30/10/2019
THAIS DE FATIMA TOCANTINS CORREA 57191631/1 23/11/2017 A 22/11/2018 01 A 30/10/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 472851
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019

Processo n° 2019/148922
Objeto: Aquisição de Produtos de Estética e Maquiagem para uso nos ca-
marins da TV Cultura.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data de Reabertura: 23/09/2019
Hora da Abertura: 09:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201. 24.722.1424.8236
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0101
PI: 4190008236C
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 11 de setembro de 2019.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 472671
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº383/2019, DE 09 SETEMBRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº34/2019-DTEC/FUNTELPA, 
de 05/09/2019 de solicitação de Suprimento de Fundos, constante no Pro-
cesso Nº2019/426.799 de 06/09/2019.

RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao funcionário SÉRGIO CARLOS FA-
RIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Retr. de TV, Matrí-
cula funcional Nº3181855/1, no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais), obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 24.722.1424.8236
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
II – Determinar o prazo para aplicação no período de 16 a 19/09/2019, no 
município de Monte Alegre e 10 (dez) dias para prestação de contas após 
o retorno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Pre sidente

Protocolo: 472525
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 387/2019, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 32/2019-DTEC/FUNTELPA, 
de 04/09/2019, de solicitação de diárias, constante nos autos do Processo 
nº 2019/423.275, de 06/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao funcionário SÉRGIO CARLOS 
FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Retr.de TV ma-
trícula funcional nº 3181855-1, para custear despesas com viagem ao Mu-
nicípio de Monte Alegre, no período de 16 a 19/09/2019, com o objetivo de 
realizar manutenção nos equipamentos da RTV da Funtelpa que encontra-
se fora do ar.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 472730
PORTARIA Nº 386/2019, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 3/2019-COES/FUNTE-
LPA, de 04/09/2019, de solicitação de diária, constante no Processo nº 
2019/423.275 de 06/09/2019;
RESOLVE:
1 - CONCEDER ½ (meia) diária ao funcionário VALMIR RODRIGUES COSTA, 
ocupante do cargo em Comissão de Coordenador de Núcleo Matrícula nº 
5947335/1, para custear despesas com viagem a cidade de Bragança no 
dia 10/09/2019, com o objetivo de fazer vistoria no estádio para transmis-
são dos jogos da Copa Verde.
2 - Esta Portaria retroagirá a contar do dia 10/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da Funtelpa

Protocolo: 472586
PORTARIA Nº 388/2019, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 33/2019/DTEC/FUNTELPA, 
de 04/09/2019, de solicitação de diárias, constante nos autos do Processo 
nº 2019/423.307, de 06/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao funcionário HAROLDO DE SOU-
ZA CORRÊA, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, Matrícula funcional nº 
3180450/1, para custear despesas com viagem aos municípios de Monte 
Alegre, 16 a 19/09/2019, com o objetivo de realizar manutenção nos equi-
pamentos da RTV Funtelpa que encontra-se fora do ar e manutenção na 
parte elétrica.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 472726
PORTARIA Nº 385/2019, 09 SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº28/2019-DTEC/FUNTELPA, 
de 04/09/2019, de solicitação de diárias, contida nos autos do Processo n.º 
2019/422.273, de 06 de setembro de 2019;
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao funcionário CARLOS ALBERTO 
LOBO DA SILVA, ocupante do cargo de Tec Est Repet. Retr. de Tv, Matrícula 
funcional Nº3181057/ 2, para custear despesas com viagem ao município 
de Soure no período de 12 a 17/09/2019, com o objetivo de desmontagem 
do antigo sistema irradiante para a montagem do novo sistema.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 472527


